mengangkatnya di atas Rasulullah SAW dalam hal kebangsawanan.

Penggabungan budaya bekas negara Muslim telah mengarah pada sudut pandang

Syiah radikal. Sasania Kisrael. Abdullah bin Saba' menjabat sebagai pemimpin

organisasi Syiah radikal. Setelah peristiwa tahkim, tepatnya pada tahun 37 H/657

M, muncullah Syi'ah moderat dan ekstrim.

Syiah ekstrim juga tidak memiliki keraguan untuk menolak dan

mengkhianati berbagai inisiatif Ali. Tindakan pembangkangan dan pengkhianatan

yang paling terang-terangan dilakukan oleh ekstrimis Syiah adalah penolakan

38 H/658 M. Ali mengeksekusi mati Abdullah bin Saba dan para pendukungnya

akibat Syiah radikal ini.

Dalam hal pendidikan dan agama, Syiah moderat pada hakikatnya identik

dengan Sunni. Peran Ali sebagai khalifah Muslim adalah satu-satunya perbedaan

antara Syiah moderat dan Sunni. Sunni dan Syiah moderat sama-sama

Awalnya Khawarij dikenal sebagai al-Hururiyah, al-Muhakkimah, Harura diberi

nama itu. Di Harura, Khawarij mendirikan sebuah organisasi dan memilih

Abdullah bin Wahab ar-Rasibi dari Banu 'Azd sebagai imam mereka. Sejak

Khawarij melancarkan kampanye radikalnya pada tahun 37 H/657 M, banyak

umat Islam yang mati karenanya.

Setelah melakukan beberapa tindakan, Ali tetap mengizinkan mereka

melakukan perjalanan ke Nahrawan dan setelah itu mengucapkan pepatah "Jika

mereka diam, kami akan membiarkan mereka" menentang Khawarij. Jika mereka